

PROTOKÓŁ NR XXXVII/ 2023

z przebiegu obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Świnice Warckie, która odbyła się w dniu 26 stycznia 2023 r. w godz. 11:15 – 13:40

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Świnice Warckie pani Halina Jeżak, przywitała wszystkich obecnych i po sprawdzeniu obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum, przy którym rada gminy może obradować i podejmować uchwały, nieobecni radni :Mateusz Bielawski – lista obecności w załączeniu do protokołu.

Na wniosek wójta dodano do porządku obrad w punkcie 8 podpunkt 6 a, mianowicie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Następnie jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad :

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady gminy.
6. Informacja o działalności Wójta Gminy między sesjami.
7. Sprawozdanie z działalności komisji stałych za 2022 rok.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wprowadzenia zmian z budżecie gminy na 2023 r.;
 - 2) uchylecia Uchwały Nr XXXVI/294/2022 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Świnice Warckie;
 - 3) ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu;
 - 4) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;
 - 5) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;
 - 6) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Jak wyżej.

Ad. 2

Jak wyżej

Ad 3.

Jak wyżej

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zwyczajowo protokół z poprzedniej sesji wyłożony jest do wglądu przed sesją na stoliku w sali konferencyjnej.

Protokół przyjęto jednogłośnie bez uwag.

Ad.5

Sprawozdanie przedstawiła Pani Wójt- nie wniesiono uwag - sprawozdanie w załączeniu.

Do sprawozdania z wydanych zarządzeń wójta Gminy Radny Krzysztof Wróblewski zadał pytanie jakich zmian w budżecie wprowadzono zarządzeniem Nr 289/2022 -Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik że, to były ostatnie zmiany w budżecie W 2022 roku i dotyczyły przesunięcia niewykorzystanych środków.

Ad.6

Informację przedstawiła Pani Wójt — nie wniesiono uwag, pytań - informacja w załączeniu do protokołu.

Ad. 7.

Sprawozdania z działalności Komisji stałych za 2022 rok przedstawili przewodniczący poszczególnych Komisji.

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji- przedstawił radny Zbigniew Aleksandrak.

Sprawozdanie z pracy Komisji Samorządu, Oświaty, Kultury ,Zdrowia i Opieki Społecznej- przedstawił Radny Mateusz Hałasiewicz.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej- przedstawił radny Mirosław Stasiak

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarowania Mieniem Gminnym i Rolnictwa-przedstawił radny Tomasz Gralak

W związku z barkiem pytań do przedstawionych sprawozdań przystąpiono do punktu 8.

Ad 8.1.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2023 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Mokrzycka- Lis

Radny Krzysztof Tutak stwierdził, że przedstawione zmiany są bardzo krótkie, a mianowicie nie ma w nich zabezpieczenia środków na poręczenie kredytu dla OSP Grodzisko.

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik poinformowała, że Prezes OSP Grodzisko przyniósł bardzo długą listę dokumentów, których wymaga Bank a w tym min. sprawozdania, na sporządzenie których potrzeba sporo czasu. Poza tym udzielenie gwarancji będzie potrzebne dopiero przed podpisaniem umowy przez Zarząd OSP, więc jest jeszcze czas na dokonanie zmiany w budżecie i zabezpieczenie środków.

Drugą kwestią odnośnie wprowadzenia zmian w budżecie jaką poruszył Radny Krzysztof Tutak to stawka opłaty za gospodarowanie odpadami. Radny Krzysztof Tutak stwierdził, że skoro przetarg na odpady wyszedł o połowę taniej niż zostało to zaplanowane w budżecie ,to należałoby jak najszybciej podejść do tematu obniżki stawki jaką płacą mieszkańcy za odbiór odpadów i jak najszybciej zrobić kalkulację nowych stawek.

Pani Wójt poinformowała, że owszem przetarg wyszedł bardzo dobrze, i obecne stawki są trochę zawyżone, ale śmieci też mamy coraz więcej i nie mamy pewności, że firma odbierająca odpady nie podniesie cen. Środki przeznaczone na gospodarowanie odpadami nie mogą być wykorzystane w innym celu, więc na pewno powstała nadwyżka w przyszłości będzie wykorzystana na pokrycie należności z tego tytułu. Biorąc pod uwagę ciągły wzrost ilości śmieci oraz cen Pani Wójt uważa, że na chwilę obecną nie można sobie pozwolić na drastyczną obniżkę stawek.

Radny Krzysztof Tutak , nie zgodził się ze stanowiskiem Pani Wójt twierdząc ze stawki jednak należy zmienić.

Pani wójt powiedziała , że jak najbardziej do tematu stawek wróci ,ale dopiero po sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022.

Uchwałę nr XXXVII/295/2023 w sprawie wprowadzenia zmian z budżecie Gminy Świnice Warckie na 2023 rok - podjęto jednogłośnie „14 głosów za” - protokół imienny z głosowania w załączeniu.

Ad. 8.2

Projekt uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr XXXVI/294/2022 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Świnice Warckie przedstawiła Wójt Gminy Pani Sylwia Bartczak, która poinformowała że w związku z tym że uchwała jest obarczona błędami należy ją uchylić.

Radny Krzysztof Wróblewski odniósł się do projektu tej uchwały, twierdząc, że mimo iż Pani wójt wielokrotnie wspominała o jej przejrzystości, patrząc z zewnątrz na tą sytuację, że najpierw podejmowana jest uchwała określająca zasady naboru wniosków, po to by po niespełna miesiącu ją uchylać jest co najmniej niepoważne i nie do końca jasne.

Pani Wójt dodała że, na pierwszym spotkaniu dotyczącym udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach była podana informacja, że aby rozpocząć nabór wniosków Rada Gminy musi podjąć taką uchwałę, na kolejnym spotkaniu 13 stycznia okazało się, że takie uchwały nie powinny być podejmowane, a jeśli któraś z Gmin podjęła taką uchwałę to powinno się ją uchylić. Wiele gmin podjęło taką uchwałę i jest w takiej samej sytuacji.

Uchwałę nr XXXVII/296/2023 w sprawie uchylecia Uchwały Nr XXXVI/294/2022 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Świnice Warckie - podjęto jednogłośnie „14 głosów za „ - protokół imienny z głosowania w załączeniu.

Ad.8.3

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu- przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Mariola Czochara w związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Uchwałę nr XXXVII/297/2023 w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu - podjęto jednogłośnie-„14 głosów za” protokół imienny z głosowania w załączeniu.

Ad 7.4

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; przedstawił pracownik GOPS Pani Edyta Zuchniewicz -w związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Salę obrad opuścił Radny Sławomir Augustyniak i nie wziął udziału w głosowaniu

Uchwałę nr XXXVII/298/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podjęto jednogłośnie „13 głosów za” - protokół imienny z głosowania w załączeniu.

Ad.7.5

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023- przedstawił pracownik GOPS Pani Edyta Zuchniewicz -w związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Na salę obrad wrócił radny Sławomir Augustyniak

Uchwałę nr XXXVII/299/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podjęto jednogłośnie „14 głosów za „ - protokół imienny z głosowania w załączeniu.

Ad. 7.6

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu przedstawiła Wójt Gminy Pani Sylwia Bartczak w związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Uchwałę nr XXXVII/300/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu - podjęto jednogłośnie „14 głosów za”-protokół imienny z głosowania w załączeniu.

Ad. 9

Pani Sołtys sołectwa Kaznów Pani Maria Wroniecka zapytała Panią Wójt kiedy będzie robiona droga na Polusinie i Kaznowie. Powiedziała, że są już straszne dziury, w niektórych miejscach nie można przejechać, bardzo się kurzy ponieważ droga wysypana jest szlaką.

Pani wójt odpowiedziała ,że problemem w zrobieniu nowej drogi jest fakt, że pas drogowy jest bardzo wąski i należy najpierw przeprowadzić wykupy ziemi, a to jest zawsze trudna sprawa ponieważ nie wszyscy wyrażają na to zgodę.

Sołtys sołectwa Parski Pan Tomasz Kawczyński, podziękował Pani wójt oraz pracownikom Urzędu Gminy za odśnieżenie dróg.

Pani Monika Galankiewicz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Świniach Warckich poinformowała, że w tym roku Dożynki Gminne odbędą się w Grodzisku. Zaprosiła do współpracy sołectwa Grodzisko, Zbylczyce, Kosew i Parski. Poinformowała również, że będą organizowane warsztaty z wyplatania wieńców i poprosiła sołtysów o stworzenie możliwości do przeprowadzenia tych warsztatów w wymienionych sołectwach.

Pani Wójt poinformowała, że istnieje możliwość złożenia wniosku i pozyskanie dotacji z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę dróg dojazdowych do pól. Pani Wójt zaproponowała dwa odcinki, jeden to odcinek o długości 570 m przy Dąbiu zgłaszany przez radnego Przemysława Daszko - do tej drogi zlecone jest wykonanie mapy do celów projektowych , nie ma problemu z szerokością pasa drogowego, więc nie trzeba robić wykupów, ale nie ma projektu na tą drogę.

Drugi odcinek to droga zgłaszana przez Radnego Krzysztofa Wróblewskiego o długości 530 m , na którą jest mapa do celów projektowych i projekt jest w trakcie opracowań, ale jest problem z szerokością pasa drogowego i trzeba przeprowadzić wykupy.

Radni po długiej dyskusji zagłosowali i ostatecznie większością głosów wybrali do realizacji drogę w Świniach Warckich – Kolonia.

Sołtys sołectwa Parski Tomasz Kawczyński zapytał czy będą jeszcze realizowane programy dotyczące budowy szamb.

Pani Wójt odpowiedziała, że śledzi temat i jeśli będą ogłaszane jakieś nabory na to działanie to będzie składać wniosek.

Radny Stanisław Jaszczak zapytał Panią Wójt czy będą jeszcze realizowane jakieś programy na fotowoltaikę.

Pani Wójt odpowiedziała, że na chwilę obecną nie , gdyż proponowane gminne warunki oraz kryteria są rygorystyczne i niekorzystne, a ponadto bardzo duże grono mieszkańców już założyło fotowoltaikę z własnych środków.

Ad. 10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XXXVII Sesję Rady Gminy Świnice Warckie

Szczegółowy przebieg Obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Świnice Warckie można obejrzeć na Oficjalnej stronie Urzędu Gminy Świnice Warckie w zakładce „Sesje Rady Gminy Świnice Warckie”

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

INSPEKTOR
Plichy
Sylvia Plichy

Przewodnicząca Rady Gminy
Jeżak H.
Halina Jeżak



DSSS Vote

System do głosowania elektronicznego dla JST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.
Tel.: +48 22 382 72 00 / E-mail: bok@dsss.eu

Numer załącznika

Na sesji "XXXVII Sesja Rady Gminy Świnice Warckie 26 stycznia 2023 r." stawiło się 14 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

- 1.Zbigniew Aleksandrak
- 2.Sławomir Augustyniak
- 3.Marlena Borowska
- 4.Przemysław Daszko
- 5.Tomasz Gralak
- 6.Mateusz Hałasiewicz
- 7.Stanisław Jaszczak
- 8.Halina Jeżak
- 9.Paweł Kaźmierczak
- 10.Michał Krawczyk
- 11.Beata Prądkzyńska
- 12.Mirosław Stasiak
- 13.Krzysztof Tutak
- 14.Krzysztof Wróblewski

Nieobecni radni:

- 1.Mateusz Bielawski

DSSS

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Na sesji "XXXVII Sesja Rady Gminy Świnice Warckie 26 stycznia 2023 r." stawiło się 14 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.

Szczegóły obecności radnych podczas sesji przedstawia poniższa tabela.

	Imię i nazwisko radnego	Data i godzina logowania	Data i godzina wylogowania
1.	<i>Zbigniew Aleksandrzak</i>	<i>26.01.2023 11:24:44</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
2.	<i>Sławomir Augustyniak</i>	<i>26.01.2023 11:24:48</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
3.	<i>Marlena Borowska</i>	<i>26.01.2023 11:24:43</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
4.	<i>Mateusz Bielawski</i>		
5.	<i>Przemysław Daszko</i>	<i>26.01.2023 11:24:43</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
6.	<i>Tomasz Gralak</i>	<i>26.01.2023 11:24:43</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
7.	<i>Mateusz Hałasiewicz</i>	<i>26.01.2023 11:24:44</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
8.	<i>Stanisław Jaszczak</i>	<i>26.01.2023 11:24:46</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
9.	<i>Halina Jeżak</i>	<i>26.01.2023 11:24:44</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
10.	<i>Paweł Kaźmierczak</i>	<i>26.01.2023 11:24:45</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
11.	<i>Michał Krawczyk</i>	<i>26.01.2023 11:24:44</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
12.	<i>Beata Prądkżyńska</i>	<i>26.01.2023 11:24:44</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
13.	<i>Mirosław Stasiak</i>	<i>26.01.2023 11:24:45</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
14.	<i>Krzysztof Tutak</i>	<i>26.01.2023 11:24:46</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>
15.	<i>Krzysztof Wróblewski</i>	<i>26.01.2023 11:24:45</i>	<i>26.01.2023 13:38:09</i>

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Uchwała numer "Uchwała Nr XXXVII/296/2023 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie uchylenia Uchwały NrXXXVI/294/2022 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie,restauratorskie lub roboty budowlane przy zbytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położnych na obszarze Gminy Świnice Warckie" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 26.01.2023 12:39:19

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Zbigniew Aleksandrzak
2.	Sławomir Augustyniak
3.	Marlena Borowska
4.	Przemysław Daszko
5.	Tomasz Gralak
6.	Mateusz Hałasiewicz
7.	Stanisław Jaszczak
8.	Halina Jeżak
9.	Paweł Kaźmierczak
10.	Michał Krawczyk
11.	Beata Prądzyńska
12.	Mirosław Stasiak
13.	Krzysztof Tutak
14.	Krzysztof Wróblewski

Jestem przeciw	
	BRAK

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

**DSSS Vote**

System do głosowania elektronicznego dla JST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.
Tel.: +48 22 382 72 00 / E-mail: bok@dsss.eu

Numer załącznika

Uchwała numer “Uchwała Nr XXXVII/297/2023 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 26.01.2023 12:42:20

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Zbigniew Aleksandrak</i>
2.	<i>Sławomir Augustyniak</i>
3.	<i>Marlena Borowska</i>
4.	<i>Przemysław Daszko</i>
5.	<i>Tomasz Gralak</i>
6.	<i>Mateusz Hałasiewicz</i>
7.	<i>Stanisław Jaszczak</i>
8.	<i>Halina Jeżak</i>
9.	<i>Paweł Kaźmierczak</i>
10.	<i>Michał Krawczyk</i>
11.	<i>Beata Prądkżyńska</i>
12.	<i>Mirosław Stasiak</i>
13.	<i>Krzysztof Tutak</i>
14.	<i>Krzysztof Wróblewski</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Uchwała numer "Uchwała Nr XXXVII/298/2023 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 26.01.2023 12:46:19

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Zbigniew Aleksandrzak
2.	Marlena Borowska
3.	Przemysław Daszko
4.	Tomasz Gralak
5.	Mateusz Hałasiewicz
6.	Stanisław Jaszczak
7.	Halina Jeżak
8.	Paweł Kaźmierczak
9.	Michał Krawczyk
10.	Beata Prączyńska
11.	Mirosław Stasiak
12.	Krzysztof Tutak
13.	Krzysztof Wróblewski

Jestem przeciw	
	BRAK

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
1.	Sławomir Augustyniak

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

